
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

1 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

BB 1055248 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 081/2024 - REPETIDO/RETIFICADO 

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 8459/2024 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 16 de OUTUBRO de 2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 16 de OUTUBRO de 2024. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇAS DO 

SOFTWARE AUTODESK ARCHITECTURE ENGINEERING & CONSTRUCTION COLLECTION IC NEW 

SINGLE-USER ELD SUBSCRIPTION E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE, MANUTENÇÃO, 

ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER ADITADO, 

PRORROGADO OU SUPRIMIDO, NOS TERMOS DA LEI VIGENTE. 

TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site da Prefeitura 

Municipal de Araraquara, na página principal clique no ícone “licitações” > “licitação e contratos” > “licitação e 

contratos” > “Portal da transparência – Planejamento e Finanças”. Ou através do link 

https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos. 

Araraquara, 30 de Setembro de 2024. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

 

 

 

  

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos

